a) Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante de acordo 

com o Art. 69, II da lei 14133 de 2021 devidamente válida e/ou no caso de não haver data de 

validade expedida no máximo a 90 (noventa) dias. 

b) GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO - O valor da garantia de manutenção de proposta é de R$ 

23.829,94 (Vinte e três mil oitocentos e vinte e nove Reais e noventa e quatro centavos), que deverá 

ser recolhida nas mesmas modalidades e critérios previstos no art. 96 da Lei nº 14.133/2.021 e 

juntado o comprovante junto aos documentos de habilitação. 

b.1) Caso a garantia seja prestada na modalidade de seguro-garantia, esta deverá ser emitida por